
KWARTALNIK SPÓŁDZIELNI MIESZKANIOWEJ BOCIANEK W KIELCACH  NR 22   GRUDZIEŃ 2014   ISSN 2081-0792

Echo Bocianka

Zdrowych, 
radosnych Świąt 

Bożego Narodzenia
oraz szczęśliwego 

Nowego 2015 Roku
życzą 

w imieniu Rady Nadzorczej,
Zarządu i pracowników spółdzielni

Dariusz Dudek
Przewodniczący Rady Nadzorczej
i Eryk Wilkoński Prezes Zarządu

Spółdzielni Mieszkaniowej Bocianek



W Y D A R Z E N I A2

Echo Bocianka • nr 22  • GRUDZIEŃ 2014

Dla poprawy  
bezpieczeństwa
Kolejnych dziewięć kamer zostało 

zamontowanych na terenie osiedla 
Bocianek. Między innymi w zasięgu  
monitoringu znalazły się nowe boiska, 
które powstały w tym roku na Bocian-
ku.

Pierwsze kamery na terenie osied-
la zamontowano trzy lata temu.  Obec-
nie jest ich już blisko 30.

Czytaj na stronie 4

Bocianek gotowy  
na nadejście zimy?
Zarząd i Administracja spół-

dzielni należycie przygotowały 
osiedle Bocianek do sezonu zimo-
wego 2014/2015 - czytamy w pro-
tokole z kontroli przeprowadzonej 
przez członków Komisji Gospodarki 
Zasobami Mieszkaniowymi Rady 
Nadzorczej SM Bocianek.

W pierwszej połowie listopada 
członkowie Komisji Gospodarki Za-
sobami Mieszkaniowymi udali się na 
obchód osiedla, by osobiście spraw-
dzić czy Bocianek jest przygotowany 
na nadejście zimy. 

Co stwierdzono?
Czytaj na stronie 5

Czad - nie daj się zabić!
Każdego roku z powodu zatrucia 

tlenkiem węgla (CO), potocznie zwa-
nym czadem, umiera w Polsce ponad 
sto osób, a blisko dwa tysiące ulega 
podtruciu. – Nie daj się zabić! – ape-
lują strażacy.

W okresie jesienno-zimowym,  
w domach, w których urządzenia 
grzewcze oraz przewody kominowe  
i wentylacyjne są wadliwe lub źle użyt-
kowane wzrasta ryzyko śmiertelnego 
zatrucia czadem, który nazywany jest 
także cichym zabójcą, ponieważ jest 
niewidoczny oraz nie ma smaku ani 
zapachu.

Czytaj na stronie 7

Wielki turniej  
na otwarcie boiska
Drużyna Semabudu została zwy-

cięzcą turnieju zorganizowanego na 
otwarcie nowego boiska wielofunk-
cyjnego wybudowanego na naszym 
osiedlu. O Puchar Spółdzielni Miesz-
kaniowej Bocianek walczyło aż 12 
drużyn. Zawody oglądali przedsta-
wiciele Rady Nadzorczej i Zarządu 
Spółdzielni Mieszkaniowej Bocianek.

Czytaj na stronach 8-9
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Powstaje plan 
remontów

W spółdzielni opracowywany jest 
właśnie plan remontów oraz program 
pielęgnacji zieleni na 2015 roku. 

Jeśli mają Państwo propozycje  
w tych kwestiach, możecie je składać 
pisemnie do końca stycznia 2015 roku 
w sekretariacie Spółdzielni Mieszka-
niowej Bocianek.

Wszystkie propozycje mieszkańców 
zostaną sprawdzone i przeanalizowa-
ne przy udziale członków Rad Nieru-
chomości. 

25-letnia współpraca

Od 25 lat SM Bocianek korzysta 
z wiedzy i doświadczenia nauczycie-
li i uczniów Zespołu Szkół Zawodo-
wych nr 1 w Kielcach. Współpraca 
obydwóch placówek  rozpoczęła się 
od malowania klatek schodowych na 
naszym osiedlu. Dziś uczniowie wy-
konują głównie prace remontowe i na-
prawcze.

By podnieść swoje umiejętności za-
wodowe w maju,  36 uczniów z ZSZ nr 1 
w Kielcach wzięło udział w zagranicznych 
praktykach zawodowych. Partnerem pro-
jektu był Zakład Promowania Kształce-
nia Zawodowego Związku Przemysłu 
Budowlanego Berlina i Brandenburgii 
w Poczdamie. 

Przed wyjazdem uczniowie wzięli 
udział w dodatkowych lekcjach z języka 
niemieckiego i przygotowaniu kulturowo 
-pedagogicznym. 

Podczas praktyk w ośrodkach BFW 
w Brandenburgu i Frankfurcie uczestnicy 
zapoznawali się z nowoczesnymi rozwią-
zaniami technicznymi, stosowanymi w bu-

downictwie przez naszych zachodnich 
sąsiadów, doskonalili m.in. swoje umiejęt-
ności w zakresie robót murowych, skle-
pień, zabudowy z płyt gipsowo-kartono-
wych, budowy i rozbudowy drewnianych 
konstrukcji oraz wykonywania czynności 
remontowych i kontrolno-kalkulacyjnych 
robót budowlanych, doskonalili język nie-
miecki i zdobyli doświadczenie, które za-
owocuje w przyszłej pracy. 

Wymierną korzyścią dla uczniów było 
otrzymanie certyfikatów tj: certyfikatu 
z ukończenia szkolenia z języka niemie-
ckiego (w tym zawodowego), certyfikatu 
z odbytego stażu w Niemczech oraz do-
kumentu Europass Mobilność potwier-
dzającego nabyte przez uczniów kwalifi-
kacje oraz umiejętności. 

Praktyki zrealizowano w ramach pro-
jektu „Polski Budowniczy w Europie – dro-
gą do sukcesu” realizowanego w ramach 
programu operacyjnego Kapitał Ludzki, 
współfinansowanego przez Unię Euro-
pejską dzięki środkom z Europejskiego 
Funduszu Społecznego.

Uczniowie ZSZ nr 1 w Kielcach podczas praktyk zawodowych w Niemczech.
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Pomimo interwencji władz spół-
dzielni Miejski Zarząd Dróg nie chce 
przywrócić wyjazdu z naszego osied-
la na ul. Warszawskiej obok przystan-
ku autobusowego.

Pracownicy Miejskiego Zarządu Dróg 
zamknięcie wyjazdu z osiedla uzasad-
niają względami bezpieczeństwa.

Obecnie z Bocianka, można wyjechać 
na ulicę Warszawską tylko drogą obok 
Nowego Bocianka dojeżdżając do skrzy-
żowania Warszawskiej ze Starą.

Jak informują władze spółdzielni, wy-
jazd z Bocianka na Warszawską obok 
przystanku autobusowego został za-
mknięty przez Miejski Zarząd Dróg bez 
żadnych konsultacji, władze osiedla nie 
zostały nawet poinformowane o wprowa-
dzeniu zmiany w organizacji ruchu.

Zastępca prezesa Spółdzielni Miesz-
kaniowej Bocianek wystosował pismo  
do MZD w tej sprawie z prośbą o wyjaś-
nienia, a następnie kolejne pismo z ape-
lem o ponowne przeanalizowanie sytuacji. 

Wiceprezes Kubicki w swoim piśmie 
przypomniał także ustalenia z MZD po 
zamknięciu dwóch wyjazdów z osiedla 
na ulicę Świętokrzyską, kiedy to obiecy-
wano, że w ramach rekompensaty stwo-
rzony zostanie dodatkowy wyjazd na ul. 
Warszawską. - Teraz ten dodatkowy wy-
jazd nam zabrano - mówi prezes.

Miejski Zarząd Dróg nie chce jednak 
zmienić swojej decyzji. Obiecuje tylko, że  
na bieżąco będzie analizowana sytuacja 
na skrzyżowaniu Warszawskiej i Starej, 
by w razie potrzeby skorygować pracę 
sygnalizacji świetlnej.

Oto pismo z MZD przesłane do władz 

spółdzielni w tej sprawie: Miejski Zarząd 
Dróg w Kielcach informuje, że wyjazd 
z osiedla „Bocianek” na ulicę Warszaw-
ską jest realizowany poprzez skrzyżowa-
nie z ulicą Marii Konopnickiej, na którym 
ruchem steruje sygnalizacja świetlna 
uwzględniająca wszystkie relacje. Jak 
wynika z obserwacji wykonywanych 
w godzinach szczytu komunikacyjnego 
pojazdy obsługiwane są maksymalnie 
w drugim cyklu sygnalizacyjnym i nie wy-
stępują zakłócenia lub utrudnienia w ru-
chu.

Wyjazd z osiedla „Bocianek” po-
przez zjazd na wysokości ulicy Starej, 

umożliwiał jedynie jazdę w prawo przed 
przejściem dla pieszych, na pas ruchu 
przeznaczony dla autobusów. Ponadto 
pojazdy wykonywały często niedozwolo-
ny manewr zawracania na skrzyżowaniu 
z ulicami Marii Konopnickiej i Starą, co 
stwarzało zagrożenie bezpieczeństwa 
w ruchu drogowym.

Ruch na skrzyżowaniu ulic Warszaw-
ska - Konopnickiej zostanie poddany 
dalszej obserwacji i w przypadku zaist-
nienia konieczności, długości sygnałów 
zielonych zostaną skorygowane - czyta-
my w piśmie Miejskiego Zarządu Dróg 
w Kielcach.

Zamknęli wyjazd z osiedla

Wyjazd z osiedla na ul. Warszawską obok przystanku autobusowego został za-
mknięty. MZD tłumaczy tę decyzję względami bezpieczeństwa.

Świątecznie na Bocianku Rury już 
nie pękną
W kolejnych 13 blokach 

czyli 79 klatkach udało się 
wymienić poziomy instala-
cji zimnej wody.

Procedura wymiany rur 
wodnych w blokach trwa już 
kolejny rok z rzędu. To waż-
ne, gdyż instalacja jest stara, 
a rury tak zakamienione, że 
w wielu przypadkach ich prze-
krój zmniejszył się o połowę.

W tym roku wymienione 
zostały poziomy wodne w 13 
blokach - 79 klatkach.

Hydraulicy pracowali w blo-
kach przy ul. Konopnickiej 1, 
3, 7, 9 i 11, Norwida 2, Wy-
spiańskiego 1, 6 i 8, Staffa 1 
i 3 oraz Gałczyńskiego 4 i 8.

Zbliżające się Święta Bo-
żego Narodzenia widać już 
niemal wszędzie, także na 
naszym osiedlu.

W pierwszych dniach grud-
nia świąteczne ozdoby zawiesili 
pracownicy spółdzielni na cho-
inkach przed pawilonami przy 

ul. Konopnickiej 5. Trzeba przy-
znać że skwer wygląda zupeł-
nie inaczej w bożonarodzenio-
wej aranżacji, zwłaszcza nocą. 
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Prawie cztery tysiące metrów kwadratowych kostki bru-
kowej zostało ułożonych w tym roku na terenie naszego 
osiedla. 

Na ulicy Wyspiańskiego nawierzchnia asfaltowa zastąpiona 
została kostką brukową, przy okazji poszerzono drogę. 

Także obok pawilonu przy ulicy Konopnickiej 5 stary asfalt 
zastąpiony został kostką, przy okazji wykonana została hydro-
izolacja budynku - od strony północnej obok Klubu Seniora. 

Wybrukowany został łącznik ulicy Staffa z dotychczasowym 
boiskiem, gdzie powstał parking między blokami przy Gałczyń-
skiego 6 i Staffa 5. 

Poszerzone zostały także miejsca postojowe przy pawilo-
nach przy ulicy Staffa.  Wyremontowano również chodniki mię-
dzy blokami w rejonie Kasprowicza 1-3 a Staffa 4, 6, 8.

Łącznie na terenie osiedla ułożono ponad cztery tysiące me-
trów kwadratowych kostki.

Dla poprawy bezpieczeństwa

Kostka zamiast asfaltu

Kolejnych dziewięć kamer zostało 
zamontowanych na terenie osiedla 
Bocianek. Między innymi w zasięgu  
monitoringu znalazły się nowe boi-
ska, które powstały w tym roku na 
Bocianku.

Pierwsze kamery na terenie osiedla 
zamontowano trzy lata temu. 

- Chcieliśmy poprawić bezpieczeństwo 
w rejonie pawilonów handlowych przy uli-
cy Konopnickiej 5 – wspomina Eryk Wil-
koński, prezes Spółdzielni Mieszkaniowej 
Bocianek.

Od tamtej pory systematycznie kamer 
przybywa. Monitoringiem objęty jest teren 
pawilonów handlowych, parkingu strze-
żonego przy alei Solidarności, obecnie są 
już także przy blokach w środku osiedla.

- Kamery montujemy w miejscach, 
gdzie mieszkańcy wskazują taką potrze-
bę, albo w miejscach, gdzie może docho-
dzić do aktów wandalizmu i dewastacji 
- informuje Paweł Kubicki, zastępca pre-
zesa zarządu Spółdzielni Mieszkaniowej 
Bocianek.

Aktualnie na terenie naszego osiedla 
jest już zainstalowanych 27 kamer prze-
mysłowych. 

- To wysokiej klasy sprzęt pozwalający 
odczytać numery rejestracyjne samocho-
du lub rozpoznać twarz człowieka z dużej 
odległości - informuje Paweł Kubicki.

- W przyszłym roku planujemy dalszą 

rozbudowę sieci monitoringu - zapowiada 
nasz rozmówca.

Już niejednokrotnie kamery monitorin-
gu pomogły w złapaniu sprawców aktów 
wandalizmu.

Kamery monitorują m.in. to, co dzieje się na nowo wybudowanych boiskach.

Tak po remoncie wygląda ulica Wyspiańskiego.

Balkony jak nowe

 Ponad sto balkonów wyremontowano w tym roku na 
terenie naszego osiedla. - Praktycznie wszystkie podania 
zostały pozytywnie rozpatrzone - informuje Paweł Kubicki, 
zastępca prezesa Spółdzielni Mieszkaniowej Bocianek.

Wiosną tego roku na łamach „Echa Bocianka” pracownicy 
spółdzielni apelowali do mieszkańców osiedla, by zgłaszali bal-
kony, które są w złym stanie technicznym i należy je wyremon-
tować. 

Do administracji osiedla wpłynęło ponad sto podań w tej spra-
wie. Niemal wszystkie zostały pozytywnie rozpatrzone. Zgłoszo-
ne balkony już wyglądają jak nowe. Władze spółdzielni zapowia-
dają, że w przyszłym roku wyremontują kolejne balkony.

Ekipa budowlana remontuje balkony w bloku przy Konopnickiej 7.
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Dwa nowe punkty usłu-
gowe powstały na tere-
nie Nowego Bocianka. 
Najmłodszych mieszkań-
ców osiedla z pewnością 
ucieszy fakt iż zaczęła 
funkcjonować tu bawial-
nia. Tuż po sąsiedzku dzia-
ła salon kosmetyczny.

Od kilku tygodni na terenie 
Nowego Bocianka działa sa-
lon kosmetyczny. Jego właś-
cicielka, jak sama informuje, 
na razie nie narzeka na brak 
klientów. Panie mieszkające 
po sąsiedzku także się cie-
szą, że nie muszą jechać do 
centrum, by poddać się za-
biegom upiększającym. Ofer-
ta usługowa jest tak szeroka, 
że nowo otwarty gabinet kos-
metyczny śmiało można na-
zwać salonem urody.

SOWA DLA DZIECI
Tuż po sąsiedzku podwoje 

przed najmłodszymi miesz-
kańcami osiedla otwiera Ba-
wialnia Sowa. Właścicielka, 
Katarzyna Ciosek urządziła 
ją z myślą nie tylko o dzie-
ciach. Kiedy maluchy będą 
buszowały w małpim gaju, 
ich rodzice mogą odpocząć 
w kąciku kawiarnianym.

Bawialnia dysponuje także 
salą, w której można zorgani-
zować przyjęcie urodzinowe 
oraz wypożyczalnią strojów 

karnawałowych.
POWSTANIE
SUPERMARKET?
Mamy jednak dobrą wia-

domość dla mieszkańców 
Nowego Bocianka, którzy 
cieszyli się, że nie musieli 
daleko chodzić, by zrobić za-
kupy.

Właśnie prowadzone są 
rozmowy między władzami 
spółdzielni a przedstawicie-
lami dużej sieci marketów 
w Polsce w sprawie wynaję-
cia lokalu, w którym ma po-
wstać sklep jednej z dużych 
sieci handlowych. 

- Rozmowy jeszcze trwają, 
ale mamy nadzieję, że zakoń-
czą się pozytywnie - mówi 
prezes Wilkoński.

ZOSTAŁ TYLKO JEDEN
WOLNY LOKAL
Jeśli rozmowy między wła-

dzami spółdzielni a kierow-
nictwem sieci dyskontowej 
zakończą się podpisaniem 
umowy, spółdzielni zostanie 
tylko jeden wolny lokal usłu-
gowo-handlowy do wynajęcia 
w blokach na terenie Nowego 
Bocianka. 

Wygląda więc na to, że 
obawy tych którzy twierdzili, 
że lokale usługowo-handlowe 
na Nowym Bocianku będą 
stały puste, okazały się bez-
zasadne.

Salon i bawialnia już są!
Powstanie supermarket?

Katarzyna Ciosek zaprasza do swojej Bawialni Sowa.

Aneta Grabka zaprasza do swojego Zakątka Urody.

Osiedle przygotowane na zimę
Zarząd i Administracja spółdziel-

ni należycie przygotowały osied-
le Bocianek do sezonu zimowego 
2014/2015 - czytamy w protokole 
z kontroli przeprowadzonej przez 
członków Komisji Gospodarki Zaso-
bami Mieszkaniowymi Rady Nadzor-
czej SM Bocianek.

W pierwszej połowie listopada człon-
kowie Komisji Gospodarki Zasobami 
Mieszkaniowymi udali się na obchód 
osiedla, by osobiście sprawdzić czy Bo-
cianek jest przygotowany na nadejście 
zimy. Co stwierdzono?

- Wszystkie drzwi wejściowe do klatek 
schodowych wyposażone są w czynne 
samozamykacze,

- okienka piwniczne są oszklone,

- w okienkach na klatkach schodowych 
nie stwierdzono braku lub pękniętych 
szyb,

- liście spadające z drzew są na bieżą-
co grabione i wywożone,

- w 25 skrzyniach znajduje się piach do 
posypywania chodników,

- spółdzielnia zakupiła 1250 kg soli 
drogowej i każda gospodyni ma do dys-
pozycji 50 kg, 

- spółdzielnia  zawarła umowę na od-
śnieżanie osiedlowych ulic, głównych cią-
gów pieszych oraz garaży,

- gospodynie wyposażone zostały 
w łopaty śniegowe oraz miotły brzozowe 
do zamiatania świeżo spadłego śniegu,

- zawarte zostały umowy z firmami na 
stałe zaopatrzenie w piach i sól,

- w przypadku konieczności usuwania  
powstałych sopli lodowych i dużej ilości 
śniegu na dachach zajmować się tym 
będą firmy z którymi spółdzielnia współ-
pracowała w tym zakresie w ubiegłych 
latach.

Reasumując powyższe ustalenia Ko-
misja Gospodarki Zasobami Mieszkanio-
wymi stwierdza, że zarząd i administra-
cja spółdzielni należycie przygotowała 
osiedle Bocianek do sezonu zimowego 
2014/2015 - czytamy w protokole Komisji 
Gospodarki Zasobami Mieszkaniowymi, 
pod którym podpisali się: Wiesław Ka-
miński - przewodniczący, Krzysztof Na-
wrot - zastępca przewodniczącego i Jan 
Zieliński - członek Komisji Gospodarki 
Zasobami Mieszkaniowymi.
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W styczniu wybieramy  
nowe Rady Nieruchomości 
Z końcem 2014 r. kończy się ka-

dencja przedstawicieli Rad Nieru-
chomości SM Bocianek w Kielcach. 
Wybory przedstawicieli nowych Rad 
Nieruchomości odbędą się w pierw-
szej połowie stycznia 2015 r. Zachę-
camy do udziału w nich.

– Dziękuję wszystkim członkom 
Rad Nieruchomości za dotychczasową 
współpracę i zachęcam do udziału 
w wyborach nowych Rad, które odbędą 
się w pierwszej połowie stycznia 2015 
roku – mówi Jan Zieliński, zastępca 
przewodniczącego Rady Nadzorczej 
SM Bocianek ds. współpracy z Radami 
Nieruchomości.

Po trzech latach współdziałania 
Rad Nieruchomości z Radą Nadzor-
czą oraz Zarządem Spółdzielni prag-
nę serdecznie podziękować za bardzo 
dobrą i owocną współpracę dla dobra 
Spółdzielni Mieszkaniowej i jej miesz-
kańców.

Wracając do historii powołania no-
wych Rad Nieruchomości przed kilku 
laty współpraca z Zarządem Spółdziel-
ni oraz członkami Rady Nadzorczej 
przebiegała z pewnymi oporami oraz 
brakiem zaufania do wymienionych 
przedstawicieli.

Z pełną satysfakcją pragnę stwier-
dzić, że od dłuższego czasu współpra-
ca układa się bardzo dobrze.

Wypracowano wspólnie metodę, że 
członek Rady Nadzorczej ds. współ-
pracy z Radami Nieruchomości oraz 
przedstawiciel Zarządu Spółdzielni 
będą organizować spotkania z prze-
wodniczącymi i ich zastępcami w sie-
dzibie spółdzielni raz na kwartał, a w ra-
zie pilnej potrzeby częściej.

Na spotkaniach są omawiane ważne 
sprawy spółdzielni i ich mieszkańców. 
Pragnę podkreślić, że rola Rad Nieru-
chomości jest bardzo ważna i ma duży 
wpływ na prawidłowe zarządzanie do-

brami mieszkańców spółdzielni.
Dla przypomnienia pragnę wymienić 

kilka najważniejszych uprawnień Rad 
Nieruchomości.

Do głównych zadań należy ustalanie 
planów remontów nieruchomości oraz 
sygnalizowanie wszelkich usterek po-
wstałych podczas eksploatacji i kontroli 
ich wykonania.

Wnioskowanie i opiniowanie wyso-
kości odpisów na remonty dla wydzielo-
nych nieruchomości.

Współpraca z administracją osied-
la w zakresie utrzymania infrastruktu-
ry w odpowiednim stanie technicznym 
i estetycznym, w tym placów zabaw, al-

tanek śmietnikowych, boisk, chodników, 
dojazdów, zieleni oraz sieci c.o., wodno-
kanalizacyjnej, elektrycznej i gazowej.

Do ważniejszych zadań należy dba-
łość o mienie wspólne mieszkańców, 
szerzenie kultury wśród mieszkańców 
oraz inspirowanie działań wychowaw-
czo-kulturalnych.

Rady Nieruchomości mają możliwość 
występowania z wnioskami do Zarządu 
Spółdzielni o udzielenie pożyczek na 
niezbędne remonty, które nie znajdu-
ją pokrycia finansowego w bieżących 
wpływach czynszowych.

Rady Nieruchomości biorą udział 
w pracach komisji odbioru robót wyko-
nanych na terenie danej nieruchomo-
ści, biorą udział w komisyjnych prze-
glądach osiedla zgłaszając wszelkie 
potrzeby i zobowiązania do Zarządu 
Spółdzielni.

Wymieniłem kilka najważniejszych 
zadań i uprawnień Rad Nieruchomo-
ści, tak naprawdę bez udziału tych 
organów spółdzielni nie wyobrażam 
sobie prawidłowego funkcjonowania 
spółdzielni. One są ważnym łącznikiem 
między Radą Nadzorczą, Zarządem 
Spółdzielni i wszystkimi mieszkańcami 
osiedla.

 Na koniec zwracam się z gorącą 
prośbą i apelem do mieszkańców 
spółdzielni o wzięcie udziału w wybo-
rach do nowych Rad Nieruchomości 
na trzyletnią kadencję w latach 2015-
2017. Jednocześnie jeszcze raz prag-
nę serdecznie podziękować ustę-
pującym Radom Nieruchomości za 
bardzo dobrą i merytoryczną współ-

pracę dla dobra mieszkańców osiedla  
Bocianek.

Jan ZIELIŃSKI
Zastępca Przewodniczącego  

Rady Nadzorczej ds. współpracy 
z Radami Nieruchomości

Zachęcam do udziału w wyborach Rad Nieru-
chomości, które odbędą się w pierwszej poło-
wie stycznia 2015 roku - mówi  Jan Zieliński, 
zastępca przewodniczącego Rady Nadzor-
czej do spraw współpracy z Radami Nieru-
chomości.
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Profilaktyka antykorupcyjna w spółdzielni
Rada Nadzorcza SM Bocianek na listopadowym posie-

dzeniu  powołała Komisję do spraw Profilaktyki Antyko-
rupcyjnej.   

Skład komisji tworzą  członkowie Spółdzielni Mieszkanio-
wej Bocianek: pan Zbigniew Kwieciński – przewodniczący, pan 
Wojciech Paw - zastępca przewodniczącego, pani Alicja Nowak 
- członek.

Zadaniem komisji jest prowadzenie na zlecenie Rady Nad-
zorczej działań  informacyjnych, edukacyjnych oraz kontrolnych   
mających na celu zapobieganie i ochronę naszej spółdzielni 
przed  niekorzystnymi zjawiskami  uznawanymi za nieakcepto-

wane społecznie.  
Powołanie   komisji zostało poprzedzone szkoleniem, które 

przeprowadzili funkcjonariusze Komendy Wojewódzkiej Policji 
w Kielcach z Wydziału do Walki z Korupcją. 

W szkoleniu  uczestniczyli  członkowie Rady Nadzorczej, 
członkowie Zarządu Spółdzielni oraz osoby  wchodzące   
w skład  Komisji do spraw Profilaktyki Antykorupcyjnej.

Dariusz DUDEK
Przewodniczący 

Rady Nadzorczej SM Bocianek
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Czad może Cię zabić!
Broń się! - apelują strażacy
Każdego roku z powodu zatrucia 

tlenkiem węgla (CO), potocznie zwa-
nego czadem, umiera w Polsce ponad 
sto osób, a blisko dwa tysiące ulega 
podtruciu. – Nie daj się zabić! – ape-
lują strażacy.

W okresie jesienno-zimowym, w do-
mach, w których urządzenia grzewcze 
oraz przewody kominowe i wentylacyjne 
są wadliwe lub źle użytkowane wzrasta 
ryzyko śmiertelnego zatrucia czadem, 
który nazywany jest także cichym zabój-
cą, ponieważ jest niewidoczny oraz nie 
ma smaku ani zapachu.

O prawidłowość działania przewodów 
wentylacyjnych możemy być raczej spo-
kojni, bo dba o to administracja osiedla. 
Jednak o prawidłowe ich użytkowanie 
musimy już zadbać sami. Jak?

TYCH ZASAD TRZEBA 
PRZESTRZEGAĆ
• uchyl okno w mieszkaniu, gdy korzy-

stasz z jakiegokolwiek źródła ognia (pie-
ca gazowego z otwartą komorą spalania, 
kuchenki gazowej lub węglowej),

• nie zasłaniaj kratek wentylacyjnych 

i otworów nawiewnych,
• przy instalacji urządzeń i systemów 

grzewczych korzystaj z usług wykwalifi-
kowanej osoby,

• korzystaj ze sprawnych technicznie 
urządzeń, w których odbywa się proces 
spalania; zgodnie z instrukcją producen-
ta kontroluj stan techniczny urządzeń 
grzewczych,

• w przypadku wymiany okien na nowe, 
sprawdź poprawność działania wentyla-
cji, ponieważ nowe okna są najczęściej 
o wiele bardziej szczelne w stosunku 
do wcześniej stosowanych w budynku 
i mogą pogarszać wentylację,

• systematycznie sprawdzaj ciąg po-
wietrza, np. poprzez przykładanie kartki 
papieru do otworu, bądź kratki wentyla-
cyjnej; jeśli nic nie zakłóca wentylacji, 
kartka powinna przywrzeć do otworu lub 
kratki,

• często wietrz pomieszczenie, w któ-
rym odbywa się proces spalania (kuchnie, 
łazienki wyposażone w termy gazowe), 
a najlepiej jest zapewnić nawet niewielkie 
rozszczelnienie okien,

• rozmieścić czujki tlenku węgla w części 
domu, w której śpi Twoja rodzina. Dla zwięk-
szenia bezpieczeństwa dodatkowe czujki 
warto umieścić w każdym pomieszczeniu,

• nie spalaj węgla drzewnego w domu, 
garażu, na zamkniętej werandzie itp., je-
żeli pomieszczenia te nie mają odpowied-
niej wentylacji,

• nie zostawiaj samochodu w garażu 
z włączonym silnikiem, nawet jeżeli drzwi 
do garażu pozostają otwarte,

• nie bagatelizuj takich objawów jak: 
duszności, bóle i zawroty głowy, nudno-
ści, wymioty, oszołomienie, osłabienie, 
przyspieszenie czynności serca i oddy-
chania, gdyż mogą być sygnałem, że 
ulegamy zatruciu czadem; w takiej sy-
tuacji należy natychmiast przewietrzyć 
pomieszczenie, w którym się znajdujemy 
i zasięgnąć porady lekarskiej.

CZUJNIK CZADU MOŻE 
URATOWAĆ NASZE ŻYCIE
Strażacy coraz częściej rekomendują 

zabezpieczenie mieszkań automatyczny-
mi czujnikami wykrywającymi tlenek wę-
gla w powietrzu.

Tlenek węgla jest bezbarwnym i bezwonnym silnie trującym 
gazem. Dostaje się do organizmu przez układ oddechowy,                
a następnie jest wchłaniany do krwiobiegu. Uniemożliwia 
prawidłowe rozprowadzanie tlenu we krwi i może powodować 
uszkodzenia mózgu oraz innych narządów.
Jeśli używamy węgla i drewna, dokonuj okresowych przeglądów 
nie rzadziej niż raz na trzy miesiące. Gdy używamy gazu ziem-
nego czy oleju opałowego – nie rzadziej niż raz na pół roku. 
Zarządca budynku lub właściciel ma obowiązek m.in. przeglądu 
instalacji wentylacyjnej nie rzadziej niż raz w roku.

• ból głowy
• ogólne zmęczenie
• duszności
• trudności z oddychaniem, oddech przyspieszony, nieregularny
• senność
• nudności

Osłabienie i znużenie, które czuje zaczadzony, a także zaburzenia 
orientacji i zdolności oceny zagrożenia powodują, że jest on 
całkowicie bierny (nie ucieka z miejsca nagromadzenia 
trucizny), traci przytomność i – jeśli nikt nie przyjdzie mu                
z pomocą – umiera.

Należy zapewnić mu dopływ świeżego powietrza:
• natychmiast otwórz okna i drzwi, by z pomieszczenia usunąć
   truciznę
• jak najszybciej wynieść go na świeże powietrze
• rozluźnij mu ubranie – rozepnij pasek, guziki, ale nie rozbieraj
   go, gdyż nie można doprowadzić do przemarznięcia

Jeśli po wyniesieniu na świeże powietrze zaczadzony nie 
oddycha, niezwłocznie przystąp do wykonania sztucznego 
oddychania i masażu serca.

   Wezwij służby ratownicze: pogotowie ratunkowe 
   – tel. 999, straż pożarną – tel. 998 lub 112.

• zapewnij prawidłową wentylację pomieszczeń
• stosuj mikrowentylację okien i drzwi
• nigdy nie zasłaniaj kratek wentylacyjnych
• z pomocą fachowców dokonuj okresowych przeglądów
   komina, urządzeń grzewczych i instalacji wentylacyjnej
• nie spalaj niczego w zamkniętych pomieszczeniach, jeżeli nie
   są wentylowane,
• zainstaluj czujki tlenku węgla w tej części domu, w której
   sypia twoja rodzina – to bardzo skuteczne urządzenia, które
   już uratowały niejedno życie.

Tylko czujka pozwoli Ci stwierdzić obecność tlenku węgla. 
W sprzedaży oprócz czujek tlenku węgla są także urządzenia 
wykrywające jednocześnie tlenek węgla i inne groźne 
substancje.
 

CO ZROBIĆ, ABY BYĆ BEZPIECZNYM?

JAK RATOWAĆ ZACZADZONEGO?CO TO JEST TLENEK WĘGLA?

JAKIE SĄ OBJAWY ZATRUCIA
TLENKIEM WĘGLA?
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Drużyna Semabudu została zwy-
cięzcą turnieju zorganizowanego na 
otwarcie nowego boiska wielofunk-
cyjnego wybudowanego na naszym 
osiedlu. O Puchar Spółdzielni Miesz-
kaniowej Bocianek walczyło aż 12 
drużyn. 

Zawody oglądali przedstawiciele Rady 
Nadzorczej i Zarządu SM Bocianek i na 
pewno przypadło im do gustu kilka spot-
kań. Niespodziewanie już w grupie od-
padł Viking Bocianek (z dwoma gracza-
mi pierwszej ligi futsalu, Pawłem Jugo 
i Grzegorzem Jaworskim), w ćwierćfinale 
po najlepszym meczu dnia FC Gniewce 
nie dały rady Semabudowi. Na tym sa-
mym szczeblu Ekipa Chucka Norrisa nie 
dała rady Szkole Jazdy Korona MM. 

GOL ZA GOLEM
Dobrze zorganizowany w defensywie 

Semabud potrzebował konkursu karnych 
do odprawienia z kwitkiem w półfinale lu-
dzi Michała Misztala. 

OVB strzelało mnóstwo goli, lecz po-
pełniało tyle samo koszmarnych błędów 
w defensywie, co wykorzystała Alpia. 

Zespołowi Macieja Gierady przypadło 
najbardziej nielubiane czwarte miejsce, 
na najniższym stopniu podium zamel-
dowała się MM-ka, co jej gracze przyjęli 
z poczuciem niedosytu. 

Powody do radości miał jeden z kró-
lów strzelców, Michał Bąk, który w na-
grodę pojedzie na spotkanie eliminacji 
ME Polska – Gibraltar 7 września 2015 
do Warszawy. 

ZWYCIĘSKI SEMABUD
Najważniejsze trofeum zgarnął jednak 

Semabud, który w finale skorzystał z wy-
padów golkipera Alpii. Turniej wygrał ze-
spół mający w swoich szeregach Jacka 
Cieślika (najlepszy zawodnik) i Pawła 
Domagałę (najlepszy bramkarz).

- Spółdzielnia Mieszkaniowa Bocia-
nek pokazała, że futbol na tym osiedlu 
znów się odradza i młodzież może kopać 
piłkę, zamiast spędzać czas pod sklepa-
mi - mówi Jaromir Kruk z portalu kiele-
ckifutbol.pl. 

PUCHARY DLA ZWYCIĘZCÓW
Trzy najlepsze drużyny otrzymały pu-

chary z rąk Dariusza Dudka, przewod-
niczącego Rady Nadzorczej Spółdzielni 
oraz Eryka Wilkońskiego, prezesa zarzą-
du Spółdzielni. 

Puchary dostali  także: król strzelców, 
najlepszy bramkarz i najlepszy zawodnik 
turnieju. 

Oprócz tego rozdano piłki, które wrę-
czył zawodnikom Paweł Kubicki, zastęp-
ca prezesa zarządu Spółdzielni. 

Wielki turniej na otwarcie boiska! 
12 drużyn walczyło o Puchar Spółdzielni

Dłużnicy pogarszają 
swoją sytuację

Na kwotę ponad 120 tysięcy zło-
tych zalegają z płatnościami wobec 
spółdzielni mieszkańcy bloku przy 
ul. Wyspiańskiego 6. Kolejne miejsca 
na niechlubnym podium najbardziej 
zadłużonych bloków zajmują te przy 
Konopnickiej 11 i Konopnickiej 1.

Na jednym z ostatnich posiedzeń 
Rady Nadzorczej po raz kolejny oma-
wiano problematykę związaną z ten-
dencją  wzrostową zaległości czynszo-
wych mieszkańców naszego osiedla, 
a w szczególności w grupie zadłużeń 
przekraczających okres 2 miesięcy. 

DŁUŻNICY-REKORDZIŚCI
Według stanu na dzień 31 paździer-

nika br., a więc po uwzględnieniu roz-
liczeń wody i centralnego ogrzewania 
ogólna wielkość tych zadłużeń wynosiła 
751.335 złotych. 

Do najbardziej zadłużonych bloków 
należą:

1. Wyspiańskiego 6 na kwotę 120.432 
zł,

2. Konopnickiej 11 na kwotę 81.111 zł,
3. Konopnickiej 1 na kwotę 51.282 zł,
4. Gałczyńskiego 6 na kwotę 39.403 

zł,
5. Norwida 2 na kwotę 38.307 zł.
Należy przypomnieć, że nietermino-

we wnoszenie opłat jest naruszeniem 
zapisu paragrafu 16 pkt. 3 Statutu, który 
brzmi: „Członek jest obowiązany: regu-
larnie uiszczać opłaty za używanie na-
leżących do niego lokali w wysokości 
określonej przez Spółdzielnię”. 

TU WSZYSCY 
PŁACĄ W TERMINIE
Słowa uznania należą się zatem 

mieszkańcom bloku przy ulicy Staffa 
1, którzy w 100 procentach wywiązu-
ją się z obowiązków statutowych i nie 
mają żadnych zaległości czynszowych. 
Znacząco zmniejszyły się zadłużenia  
w blokach przy ulicy Wyspiańskiego 1 
i Staffa 8. W pozostałych blokach stany 
zadłużeń występują w różnych wielkoś-
ciach i za różne okresy. Wobec najbar-
dziej zadłużonych sześciu mieszkańców 
komornik rozpoczął procedurę zajęcia 
i sprzedania mieszkania za długi wobec 
spółdzielni, a w stosunku do innych to-
czą się aktualnie postępowania sądowe, 
które z pewnością trafią do komornika. 
Należy przy tym zaznaczyć, że przepisy 
spółdzielcze nie przewidują zastosowa-
nia żadnych umorzeń należności osób 
zalegających z opłatami czynszowy-
mi. W uzasadnionych przypadkach na 
pisemny wniosek Zarząd Spółdzielni 
może wyrazić zgodę na  spłatę zale-

głości w ratach. Dopuszczanie do wy-
stąpienia zadłużeń zawsze będzie się 
wiązać z naliczeniem odsetek za zwło-
kę, kosztami sądowymi, egzekucyjnymi, 
komorniczymi i w najgorszym przypad-
ku utratą mieszkania w wyniku licytacji 
przez komornika. Rada Nadzorcza po 
zapoznaniu się ze stanem tych zadłużeń 
uznała, że poza prawnymi działaniami 
Zarządu dotyczącymi egzekwowania 
należności od dłużników należy pod-
jąć także działania prewencyjne, które 
mogą się przyczynić do poprawy ścią-
galności występujących długów.

ROZMAWIAJĄ Z DŁUŻNIKAMI
Powołano Zespół w składzie: za-

stępca Przewodniczącego RN, członek 
Komisji Rewizyjnej, główna księgowa, 
który miał za zadanie przeprowadze-
nie rozmów z  wytypowanymi 34 dłuż-
nikami. W większości   wytypowanych 
przypadków dłużnicy nie reagowali na 
wysyłane przez spółdzielnię wezwania 
do zapłaty, nie odbierali korespondencji, 
która wracała do Spółdzielni, pogarsza-
jąc swoją sytuację, bowiem fakt nieod-
ebrania korespondencji nie wstrzymu-
je toku postępowania egzekucyjnego. 
Komisja w 18 przypadkach zastała 
mieszkania zamknięte. Udało się prze-
prowadzić rozmowę z pozostałymi właś-
cicielami mieszkań o występujących za-
ległościach i przyczynach ich powstania. 
W większości podawano jako przyczynę 
powstawania zaległości pogorszenie się 
sytuacji materialnej  w wyniku utraty pra-
cy lub choroby. W takich przypadkach 
pouczono ich o możliwości rozłożenia 
zaległości na raty. W niektórych  przy-
padkach zalecano przyjście do biura 
Spółdzielni celem niezwłocznego ure-
gulowania należności lub zadeklarowa-
nia sposobu spłaty. 

WYNAJMUJĄ MIESZKANIA, 
A CZYNSZU NIE PŁACĄ
Część z tych zadłużonych mieszkań 

jest wynajmowana i co do tych przypad-
ków zostaną bezwzględnie zastosowa-
ne przyspieszone procedury egzekucyj-
ne. Są też i tacy wśród dłużników, którzy 
z zasady spóźniają się z regulowaniem 
wszelkich opłat, o czym świadczyły 
dokonywane wpłaty zaraz po wizycie 
komisji. Niezależnie od tych działań 
niekonwencjonalnych komisji, a także 
uświadamiania dłużników w „Echu Bo-
cianka” o konsekwencjach z tytułu nie-
terminowego płacenia czynszu Rada 
Nadzorcza zaleciła Zarządowi zintensy-
fikowanie egzekwowania zaległości.   

Józef BINKOWSKI
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Wielki turniej na otwarcie boiska! 
12 drużyn walczyło o Puchar Spółdzielni

Zwycięskie drużyny turnieju z organizatorami tych pierwszych rozgrywek na nowo wybudowanym osiedlowym boisku.
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Trzeba znać swoich sąsiadów
* Należy Pani do grona 

pierwszych mieszkańców 
Bocianka...

- Tak, pięć lat oczekiwali-
śmy na mieszkanie i w koń-
cu się udało. W 1975 roku 
dostaliśmy lokum na Bocian-
ku.  Wówczas osiedlem za-
rządzała jeszcze Kielecka 
Spółdzielnia Mieszkanio-
wa. Przydzielone wówczas 
mieszkanie przy ulicy Norwi-
da 4, zamieszkujemy do dziś.

* Ze spółdzielczością 
jest Pani związana nie tyl-
ko jako członek spółdzielni, 
ale także zawodowo, choć 
w tym przypadku nie z Bo-
ciankiem.

- Przez 32 lata pracowałam 
w administracji Robotniczej 
Spółdzielni Mieszkaniowej 
Armatury. Zaczynałam jako 
inspektor techniczny osiedla, 
później byłam  administrato-
rem, a ostatnie lata pracy kie-
rownikiem osiedla Jagielloń-
skie, które było największym 
kompleksem w strukturach 
RSM Armatury.

Zarówno pod względem 
powierzchni, jak liczby miesz-
kań, jest podobne do Bocian-
ka.

* W pracę spółdzielni 
Bocianek włączyła się Pani 
dopiero po przejściu na 
emeryturę.

- Tak. Wcześniej nie było 
na to czasu. Oczywiście 
brałam udział w zebraniach 
spółdzielni z mieszkańcami, 
ale nigdy nie aspirowałam do 
pełnienia funkcji w spółdzielni 
Bocianek.

* Zmieniło się to jednak 
kiedy została Pani emery-
tem, czy tak?

- Tak, to w pewnym sen-
sie przedłużenie mojej pracy 
zawodowej. W grudniu 2006 
przeszłam na emeryturę, 
a wiosną 2007 roku zostałam 
wybrana do Rady Nadzorczej 
Spółdzielni Mieszkaniowej 
Bocianek. 

* Dlaczego zaangażowała 
się Pani w działalność spół-
dzielni?

- Moim priorytetem jest 
praca na rzecz mieszkańców 
i rozwiązywanie ich proble-
mów, między innymi zabez-
pieczenie odpowiednich usług 
socjalnych i handlowych. 

Chciałabym, aby Bocianek 
był osiedlem bezpiecznym, 
w którym będzie się dobrze 
mieszkało różnym grupom 
wiekowym, zarówno star-
szym, młodzieży jak i dzie-
ciom.

W okresie mojej działal-
ności w spółdzielni powsta-
ły kluby: Cztery Kąty,  Klub 
Młodzieżowy, Klub Seniora, 
przychodnia zdrowia, pla-
ce zabaw, a ostatnio dwa 
nowe boiska, które zostały 
przekazane mieszkańcom 
do użytku jesienią tego 
roku. Chcę też swoją wiedzą  
i doświadczeniem poma-
gać Zarządowi Spółdzielni  
w rozwiązywaniu problemów 
mieszkańców, oczywiście 
tylko w zakresie kompetencji 
członka Rady Nadzorczej.

* Na czym się Pani skupi-
ła w tej kadencji Rady Nad-
zorczej?

- Pilną sprawą jest poprawa 
stanu technicznego bloków. 
Chciałabym, aby wykonana 
została termomodernizacja, 
dzięki której mieszkańcy będą 
ponosili niższe koszty za cen-
tralne ogrzewanie.

Dziś wiele osób, chcąc ob-
niżyć rachunki za centralne 
zakręca kaloryfery, co może 
doprowadzić do pogorszenia 
się stanu mieszkań - zawilgo-
cenia, czy zagrzybienia lokali. 

To zjawisko z kolei dla 
tych, którzy chcą mieszkać 
w normalnych warunkach, po-
woduje uciążliwości między 
innymi w postaci wyższych 
rachunków za ogrzewanie.

Wiadomo, że docieplenie 
bloków to kosztowna inwe-
stycja, ale trzeba to robić 
etapowo. Dlatego apeluję do 
Rad Nieruchomości, aby ter-
momodernizację uwzględnia-
ły w planach remontowych 
budynków przez ograniczanie 
wydatków z funduszu remon-
towego do prac koniecznych 
i oszczędzały pieniądze na 
docieplenia.

* Jest Pani znana na 
osiedlu jako społecznik.

- Pamiętam z czasów mojej 
pracy zawodowej czyny spo-
łeczne z mieszkańcami.  Pra-
ca fizyczna na rzecz swojego 
osiedla skłania do poszano-
wania i dbałości o otoczenie. 

W tej chwili można zaobser-
wować brak wrażliwości na 
wspólne dobro. Zieleń dosa-
dzana systematycznie przez 
spółdzielnię jest wyrywana, 
kradziona i dewastowana. Nie 
dotarło jeszcze do wszyst-
kich, że to są przecież nasze 
pieniądze. 

* Stara się Pani asymilo-
wać mieszkańców osiedla. 
Dlaczego?

- Uważam, że nie powinno 
tak być, aby ludzie nie znali 
swoich sąsiadów z klatki.

W moim najbliższym śro-
dowisku, w gronie sąsiadów, 
przyjaciół z osiedla, staramy 
się tworzyć, na ile to możliwe, 
więź społeczną. Zamieszku-
jemy wspólnie od początku 
na osiedlu, nasze dzieci ra-
zem dorastały, wychowywały 
się, mamy do siebie zaufanie 
i wspieramy się wzajemnie.

* Zbliżają się święta, jak 
będzie je Pani spędzała?

- Na pewno w gronie rodzi-
ny, nie zapominając o sąsia-
dach i przyjaciołach składając 
im życzenia. 

Korzystając z okazji ży-
czę wszystkim mieszkańcom 

osiedla błogosławionych 
Świąt Bożego Narodzenia, 
daru miłości, pokoju w ser-
cach i zgody w rodzinach. 

Życzę wszystkim abyśmy 
pełni nadziei pod opieką 
Świętej Rodziny wkroczyli ra-
dośnie w Nowy Rok 2015.

* Dziękuję za rozmowę 
  i życzę wesołych świąt
  Artur PEDRYC

 Ma 65 
lat, z wy-
kszta łce -
nia technik 
budowla -
ny, posia-
da upraw-
n i e n i a 
zarządcy nieruchomości. 
Obecnie przebywa na eme-
ryturze. Wcześniej praco-
wała w Kieleckim Przed-
siębiorstwie Budownictwa 
Miejskiego w Kielcach, 
a następnie w RSM Arma-
tury w Kielcach.
Ma dwóch synów i jedną 
wnuczkę.

Alicja Nowak
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Poznaj sąsiada

Chcesz by 
Ciebie też 

poznali
sąsiedzi? Zaproś nas!
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Na kartach historii
Rok 1976 uszczęśliwił setki ko-

lejnych kielczan czekających na 
własne, upragnione „M”. W tym 
roku oddano do użytku kolejne 
siedem bloków na Bocianku.

Choć w tamtych latach głównym 
celem budowniczych naszego osied-
la i władz Kieleckiej Spółdzielni 
Mieszkaniowej była jak najszybsza 
realizacja budowy bloków mieszkal-
nych, nie zapomniano o potrzebach 
tych, którzy już się wprowadzili do 
niedawno powstałych mieszkań. 

W 1976 roku działały już pierw-
sze placówki usługowo-handlowe na 
terenie Bocianka, a ludzie zaczę-
li jednoczyć się jako wspólnota za-
mieszkująca nowo powstającą dziel-
nicę miasta.

Dokładnie 5 maja 1976 roku po-
wstał też pierwszy samorząd osied-
lowy. W skład pierwszego komite-
tu osiedlowego weszło 27 osób. Jego 
przewodniczącym został Zygmunt 
Woźniak, zastępcą Henryk Pasz-
kowski, a sekretarzem Marek Dar-
mas. Komitet działał przy pomocy 
sześciu komisji problemowych i pięciu 
komitetów domowych.

NIE TYLKO 
MIESZKANIA
Po oddaniu do użytku w 1976 

roku 7 bloków, budowniczym został 
do zrealizowania jeszcze tylko jeden, 
dlatego większe siły można było za-
angażować w budowę obiektów uży-
teczności publicznej oraz sportowo-
-rekreacyjnych.

W grudniu 1976 roku mieszkańcy 
Bocianka cieszyli się z otwarcia osied-
lowego lodowiska, które połączono 
z zabawą mikołajkową. Jak podają 
opracowania historyczne spółdziel-
ni „Na mikołajkowej zabawia przy 
kilkunastostopniowym mrozie bawiło 
się ponad 450 dzieci”.

Mimo iż wciąż osiedle było wiel-
kim placem budowy - budowany był 
ostatni blok, drogi dojazdowe, par-
kingi, chodniki, a przede wszystkim 
wspomniane już wcześniej budynki 
użyteczności publicznej - coraz częś-

ciej organizowano imprezy dla jego 
mieszkańców. 

Powstawały też kolejne organizacje  
społeczne na terenie osiedla. Powstało 
między innymi Ognisko Towarzy-
stwa Krzewienia Kultury Fizycznej 
„Bocianek”. To właśnie jego członko-
wie wspólnie z Komendą Wojewódz-
ką Milicji Obywatelskiej i Automo-
bilklubem Kieleckim zorganizowali 
na początku lutego 1977 roku pokaz 
bezpiecznej jazdy i hamowania sa-
mochodów w trudnych zimowych 
warunkach z udziałem kilkudziesię-
ciu kierowców.

PIERWSZE 
PRZEDSZKOLE
Niezmiernie ważnym wydarze-

niem, dla wielu urastającym do ran-
gi otrzymania własnego mieszkania, 
było wybudowanie i oddanie do użyt-
ku na terenie osiedla przedszkola.

Dokładnie 1 kwietnia i nie był to 
primaapylisowy żart, otwarte zostało 
Przedszkole nr 1 w Kielcach. Pierw-
szym dyrektorem tej placówki został 
Mieczysław Wiewiór.

Kilka tysięcy mieszkańców osied-
la musiało też robić gdzieś zakupy, 
dlatego z niecierpliwością czekano na 
otwarcie pawilonu handlowego.

Ten największy na Bocianku, przy 
ulicy Konopnickiej 5 został oddany do 
użytku, podobnie jak szkoła wiosną 
1977 roku.

Archiwalne zdjęcie, na którym widać jeden z pawilonów handlo-
wych na Bocianku, wkrótce po otwarciu.

Trwa nasz cykl artykułów, w któ-
rych postaramy się przybliżyć histo-
rię naszego osiedla. Jeśli dysponuje-
cie Państwo zdjęciami ilustrującymi 
jego budowę lub ciekawymi informa-
cjami historycznymi na jego temat, 
prosimy o kontakt: tel. 41-332-24-41, 
e-mail: smbocianek@interia.pl   

W tym roku w kronikach odnoto-
wano jeszcze inne ważne wydarze-
nie.

OSTATNI BLOK 
NA BOCIANKU
31 lipca oddano do użytku ostat-

ni budynek mieszkalny, blok nr 14 
przy ul. Rewolucji Październikowej 
110.

 Tym samym zakończyła się głów-
na budowa osiedla, choć wciąż trzeba 
było włożyć wiele pracy w zagospo-
darowanie terenu wokół bloków.

Trzeba w tym miejscu zaznaczyć, 
że między innymi dzięki budowie 
osiedla Bocianek Kielce można po-
wiedzieć uporały się z zapaścią w ob-
szarze budownictwa mieszkaniowego. 
Ze sprawozdania Miejskiego Urzędu 
Statystycznego za lata 1970-1975 
wynika, że Kielce dysponowały 114 
192 izbami w 42 104 mieszkaniach, 
co sprawiało, że na izbę przypada-
ło 1,3 mieszkańca (średnia krajowa 
wynosiła 1,1 osoby na izbę), a 20 lat 
wcześniej w 1955 r. aż 2,14. 
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Adres Data 
odczytu

Godziny 
odczytu

tel. osoby 
odczytującej

Gałczyńskiego 1 30.12.2014 13:00-20:00 608800563
Gałczyńskiego 2 02.01.2015 9:00-20:00 608800563
Gałczyńskiego 3 02.01.2015 11:30-20:00 608800563
Gałczyńskiego 4 30.12.2014 16:00-17:30 501485181
Gałczyńskiego 5 02.01.2015 15:30-18:00 501485181
Gałczyńskiego 6 31.12.2014 9:00-18:00 501485181
Gałczyńskiego 8 02.01.2015 18:00-20:15 501485181
Kasprowicza 1 29.12.2014 9:00-20:00 608800563
Kasprowicza 3 29.12.2014 11:30-20:00 608800563
Staffa 1 29.12.2014 16:30-18:00 501485181
Staffa 3 30.12.2014 9:00-20:00 501485181
Staffa 4 29.12.2014 11:00-20:00 501485181
Staffa 5 30.12.2014 11:00-20:00 501485181
Staffa 6 29.12.2014 9:00-20:00 501485181
Staffa 8 30.12.2014 19:00-20:15 504106380
Konopnickiej 1 29.12.2014 18:15-20:15 504106380
Konopnickiej 3 29.12.2014 16:30-18:30 504106380
Konopnickiej 7 30.12.2014 16:30-19:15 504106380
Konopnickiej 9 29.12.2014 16:30-18:30 504106380
Konopnickiej 11 30.12.2014 9:00-20:00 608800563
Norwida 1 02.01.2015 19:00-20:15 504106380
Norwida 2 29.12.2014 18:15-20:15 504106380
Norwida 3 30.12.2014 15:30-16:30 504106380
Norwida 4 02.01.2015 17:00-19:00 504106380
Norwida 6 02.01.2015 15:30-17:30 504106380
Wyspiańskiego 1 29.12.2014 15:30-16:30 504106380
Wyspiańskiego 1A 29.12.2014 15:30-16:30 504106380
Wyspiańskiego 3 30.12.2014 16:30-18:30 504106380
Wyspiańskiego 4 30.12.2014 15:30-16:30 504106380
Wyspiańskiego 5 30.12.2014 18:30-20:00 504106380
Wyspiańskiego 6 02.12.2015 17:00-19:00 504106380
Wyspiańskiego 8 02.01.2015 15:30-17:30 504106380

Harmonogram odczytu wodomierzy SPÓŁDZIELNIA 
INFORMUJE

Zmiana godzin pracy 
konserwatorów

Spółdzielnia Mieszkaniowa Bo-
cianek informuje, że od 1 stycznia 
2015 roku zmieniają się godziny 
pracy konserwatowrów. 

W dni powszednie, będą oni pra-
cować od godz. 7 do 20, a nie tak 
jak dotychczas do godz. 21.

Godziny dyżurów w soboty, nie-
dziele i święta pozostają bez 
zmian. Szczegółowy harmo-
nogram znajdziecie Państwo  
w książeczkach czynszowych, które 
dostarczone zostaną do skrzynek 
pocztowych w styczniu 2015 roku. 

Zmiana godzin pozwoli na bardziej 
efektywne wykorzystanie czasu 
pracy konserwatorów. 

W wigilię kasa nieczynna

Spółdzielnia Mieszkaniowa Bo-
cianek informuje, że w wigilię 24 
grudnia 2014 roku kasa spółdziel-
ni będzie nieczynna.

Jednocześnie zawiadamiamy, że  
w wigilię oraz 2 stycznia biuro spół-
dzielni pracuje od godz. 7 do 15.


